[image: ]

О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 3 апреля 2002 года № 396
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2010 года № 1270
[bookmark: z1]

      В целях реализации Закона Республики Казахстан от 5 июля 2001 года «О Государственной премии мира и прогресса Первого Президента Республики Казахстан - Лидера Нации» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 3 апреля 2002 года № 396 «О некоторых вопросах Государственной премии мира и прогресса Первого Президента Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2002 г., № 10, ст. 97) следующие дополнения и изменения:

      заголовок, преамбулу и пункт 1 после слов «Первого Президента Республики Казахстан» дополнить словами «- Лидера Нации»;

      в описании диплома лауреата Государственной премии мира и прогресса Первого Президента Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      заголовок и пункт 1 после слов «Первого Президента Республики Казахстан» дополнить словами «-Лидера Нации»;

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      «2. На лицевой стороне диплома располагается надпись золотистого цвета: «Қазақстан Республикасы Тұңғыш Президентінің - Елбасының Мемлекеттік бейбітшілік және прогресс сыйлығы лауреатының дипломы»;

      в описании нагрудного знака лауреата Государственной премии мира и прогресса Первого Президента Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      заголовок и пункт 1 после слов «Первого Президента Республики Казахстан» дополнить словами «- Лидера Нации»;

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      «3. На стороне «РЕВЕРС» располагается надпись на казахском и русском языках:

      «Қазақстан Республикасы Тұңғыш Президентінің -

      Елбасының Мемлекеттік бейбітшілік және прогресс

                  сыйлығының лауреаты»

            «Лауреат Государственной премии

           мира и прогресса Первого Президента

          Республики Казахстан - Лидера Нации»;

      в описании удостоверения лауреата Государственной премии мира и прогресса Первого Президента Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      заголовок, пункты 1 и 4 после слов «Первого Президента Республики Казахстан» дополнить словами «- Лидера Нации»;

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      «2. На лицевой стороне удостоверения располагается Государственный герб Республики Казахстан, под которым - надпись золотистого цвета: «Қазақстан Республикасы Тұңғыш Президентінің - Елбасының Мемлекеттік бейбітшілік және прогресс сыйлығы лауреатының куәлігі.».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14